disent absolument cette attribution, &, à ce point

de vue, c'est avec raison que Mabillon, dans ses

Annales, l'a considérée comme fausse.]

debeat inconvulsa manere , manu nostra

subsignavimus & annuli impressione sig-

nari jussimus.

Signum Pippini gloriosissimi régis. Joan-

nes diaconus ad vicem Dagni recognovit.

Data septimo kalendas septembris, anno

Christo propitio secundo domni Pippini

régis, indictione septima. Actum Aquis-

grani palatio regio.
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42. — XXIX

Charte de Louis le Débonnaire pour

Vabbaye d'Aniane\

lîd.orig.

t. I,

col. 49.
I
N nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jehsii Christi. Hludovicus divina ordi-

An
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nante providentia imperator augustus.

Notum sit omiiil)us fiidelibus nostris parti-

bus Septimauie, Provincie, Aquitanie vel

octobre.
'^^ ceteris provinciis consistentibus, quia

vir veiierabilis Beiiedictiis abba ad nos-

tram accedens clementiani suggessit, ut per

nostram jussionem advocati monasterii

Anianensis perdita quererent & justa pos-

sessa ubique secundum legeni defende-

rent. Quem nos libenter recepinius & bas

litteras scribere & ei dare jussimus, per

quas omnibus notum facimus, ut sciatis

advocatos predicti monasterii Anianensis

omnia que secundum legem quesierint &
quicumque de predicti monasterii rébus

eis aliquid quaesierit & secundum legem

definitum fuerit, ratum & stabile perma-

neat. Et ideo precipimus ut ubicumque in

loca, vel potestatem, seu ministeria cujus-

libet & comitum advenerint & undecum-
que de rébus predicti monasterii justiciam

quesierint, absque ulla dilatione secundum
legem justiciam recipiant & faciant. Si vero

quilibet aliquam dilationem in justiciis fa-

ciendis opposuerit aut aliquam injustam

occasionem adhibere conatus fuerit, advo-

catis ipsius monasterii injungimus ut nobis

renuntient, ut nos illi qui nostram jussio-

Éd.orig. nem neglexerit secundum facti sui meri-

coi.5'0. ^^^ retribuamus. Dixit etiam nobis predic-

tus abba eo quod mancipia de monasterio

Sancti Martini vel alio, quod nos largitio-

nis nostre munere ad predictum Anianense

monasterium concessimus, per loca diversa

fugitiva sint : de quibus volumus ut ejus-

dem monasterii advocati ea perquirant,&
ubicumque inventa fuerint & secundum
legem Romanam tricennio se defendere vo-

luerint & boc advocati predicti monaste-

rii ex propinquis eorum circumcincxerint

aut testimonia idonea dederint, fiant de

eis secundum Romanae legis sanctionem,

ut tricennium ea excludere non possint.

Et ut has litteras nostras esse verius cre-

datis, de anulo nostro subter jussimus

sigillari.

Durandus diaconus ad vicem Frigidisi

recognovi.

Data idus octobris, anno Christo propi-

cio imperii nostri m, indictione x. Actum
Compendio palacio regio, in Dei nomine
féliciter. Amen.

43.

Diplôme du même prince^ qui concède

certains biens au monastère de So~

rè-^e '

.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi-

nante providentia imperator augustus. Si

erga loca divinis cultibus mancipata prop-

ter amorem Dei in eisdem locis famulan-

tibus quiddam conferimus, praemium nobis

apud Dominum aeternae remunerationis

rependi non diffidimus. Proinde noverit

omnium fidelium tam praesentium quam
futurorum solertia, quia placuit nobis

propter animae nostrae remedium & ae-

ternae retributionis fructum monasterio

quod dicitur Suricinum, sito in pago Tolo-

sano, in honorem Dei genitricis & aliorum

sanctorum constructo, ubi nunc Bertran-

dus abbas praesidere dignoscitur, certa loca

conferre quae Ariacas olim comes nobis

per dinumerationem tradidit in pago Aus-

ciensi, videlicet villam de Blizentia cum
ecclesiis ibidem fundatis in honorem Dei

genitricis & sancti Johannis, cum territoriis

de Peyrault, & aedificiis suis & mancipiis;

& aliam villam quae dicitur M.ontUeu, &
quicquid in dicta donatione continetur

cum mancipiis suis, & villam quae dicitur

Exartigas cum omnibus aedificiis & perti-

An
8i<S

An
8,7

ly avril.

Cartulaire d'Aniane, f° 23. — Baluze, Capitu- ' D. Bouquet, t. 6, p. 5ii, d'après les papiers

laria regum Francorum, t. 2, Append. n. xiii. de D. Estiennot.
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nentiis suis, & villam quae dicitur Vacca-
ria, cum ecclesia Sancti Johannis, similiter

cum aedificiis adjacentibus, & villam quae

dicitur Marcillanum, cum aedificiis & per-

tinentiis suis, cum domibus & mancipiis, &
quantumcumque in ipso loco ad nos jure

proprietatis pertinere dignoscitur, cum ec-

clesia in eodem loco constructa in honorem
sancti Martini, & molendinum super flu-

vium de Gers, & quidquid in eodem loco

visi sumus habere ; insuper in pago Dagni

& in villa quae dicitur Alamanni & in villa

Modolingo, cum ecclesiis ibidem construc-

tis in honore Dei genitricis & sancti Sul-

pitii, cum mancipiis & colonis, cum domi-

bus & habitatoribus earum. Et quidquid

ibidem ad nos jure proprietatis pertinere

dignoscitur, cum ecclesiis & servis & colo-

nis utriusque sexus, cum domibus, aedifi-

ciis, terris, vineis, pratis, pascuis, aquis

aquarumve decursibus, molendinis, mobi-

libus & immobilibus, cultum & incultum,

44. — XXX

Charte du même empereur pour
l'abbaye de Cruai\

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Éd.ong

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi-

nante providentia imperator augustus. Si

erga loca divinis cultibus dicata imperiali

more bénéficia opportuna largimur, idem
nobis & ad stabilitatem imperii nostri &
ad anime salutem minime profuturum non
dubitamus. Idcirco notum sit omnibus fide-

libus tam presentibus quam futuris, quia
Elpodorius cornes, adiens serenitatem nos-

tram, subjecit qualiter pater suus Eri-

bertus olim super flumen Rodanum in

comitatu Vivariensi, in loco qui vocatur

Crudatus, qui erat ex jure fisci nostri,

quaesitum & adquirendum, totum & ab desertum inveniens studio assumpto ob
integro & ad integrum donamus Deo & divinum amorem monachos ibidem con-
supramemorato monasterio Suricinii pro gregavit, qui in eumdem locum ejus &
salute animae nostrae ad stipendia fratrum ceterorum fidelium adjutorio fulti restau-

ibidem Deo servientium, & ad eleemosynas rarunt quatenus sub proposito monastico

faciendas, & ad alias praefati caenobii uti- consistèrent, sicut hactenus Deo annuente

litates hac donatione auctoritatis nostrae & fecerunt. Sed quamquam ille res quietas

perpetualiter delegamus, & ut de ipsis

abbates & monachi libère & quiète pro-

videre valeant. Et ut haec carta donatio-

nis nostrae futuris temporibus perpetuam
obtineat firmitatem & a fidelibus nostris

melius observetur, manu nostra subfirma-

vimus & annuli nostri impressione signari

jussimus.

Signum Hludovici serenissimi imperato-

ris. Durandus diaconus ad vicem Elizacar

recognovit.

Data V kalendas maii', anno Christo pro-

pitio IV imperii domini piissimi Hludovici,

indictione X. Actum Aquisgrani palatio

regio, in Dei nomine féliciter. Amen.

de parte sua redderet & auxilium oppor-
tunum eis juxta vires preberet ac elemo-
sine patris sui affectum haberet, petiit

celsitudini nostre, ut ipsos monachos una
cum abbate illorum Bonaldo, cum iis rébus

que ad eundem locum ex jure fisci perti-

nebant, plenissime sub nostra deffensione

acciperemus, quatenus in nostra vel illlus

elemosina deinceps quiète viverent & pro-

positum suum infatigabiliter observarent.

Cujus petitionem
,

quia justam ac Deo
amabilem esse cognovimus, libenter an-

nuimus, & ipsos monachos cum loco pre-